
№ 144 Муниципальное автономное общеобразовательное учре­
ждение

«Средняя школа №144» (МАОУ СШ №144)1 1990
660132, Россия, г. Красноярск, ул. 40 лет Победы, 24 

телефон/факс: 225-00-00, e-mail: schooll44_krsk@mail.ru
www. school 144 .my 1 .m

Номер
документа Дата

01-26-498 06.06.2018

ПРИКАЗ
Об организации работы среди обучающихся 

по профилактике безопасности дорожного движения на 2018 -  2019 учебный год

В соответствии со ст. 28, 41 «Компетенция права, обязанности и ответственность об­
разовательной организации», «Охрана здоровья обучающихся» Федерального Закона от 29 декаб­
ря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасно­
сти, предотвращения вреда жизни, здоровью участникам образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 01.09.2018г. на 2018 -  2019 учебный год руководителя отряда ЮИД Белякову Ната­
лью Викторовну ответственной за организацию работы по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма среди обучающихся.

2. Утвердить Программу работы МАОУ СШ №144 по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма и пропаганде Правил дорожного движения

3. Утвердить план работы отряда ЮИД МАОУ СШ №144 на 2018-2019 учебный год

4. Классным руководителям 1-11 классов: *.
• организовать в течение учебного года занятия по утвержденным программам во внеурочное 
время (классных часах, часах общения);
• фиксировать прохождение программы в отдельном общешкольном журнале;
• рассматривать вопрос о по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма среди 
обучающихся безопасности на классных родительских собраниях.

5. Заместителю директора по ВР Задонской Ольге Владимировне в течение учебного года органи­
зовать внутришкольный контроль над реализацией утверждённых программ по профилактике
ППБ

Директор школы

скую О.В.
6. Контроль за исполнении^

С приказом ознакомлены:

приказа возложить на заместителя директора по ВР Задон-

Н.А. Алексеева

Задонская О.В. 
Белякова Н.В.

mailto:schooll44_krsk@mail.ru

